
Nr. 19575
28 september

2012

Intrekking Instellingsbesluit Commissie Evaluatie Afgesloten Strafzaken

30 september 2012
Het College van procureurs-generaal,

Gezien,
• Het Instellingsbesluit Commissie Evaluatie Afgesloten Strafzaken van 11 april 2006;
• De inwerkingtreding op 1 oktober 2012 van de Wet van 18 juni 2012 tot wijziging van het Wetboek 

van Strafvordering in verband met een hervorming van de regeling betreffende herziening ten 
voordele van de gewezen verdachte (Wet hervorming herziening ten voordele);

• Artikel 461, eerste lid van die wet: Ter voorbereiding van een herzieningsaanvraag kan een 
gewezen verdachte, die is veroordeeld voor een feit waarop naar de wettelijke omschrijving 
gevangenisstraf van twaalf jaren of meer is gesteld en waardoor de rechtsorde ernstig is geschokt, 
door zijn raadsman aan de procureur-generaal doen verzoeken een nader onderzoek in te stellen 
naar de aanwezigheid van een grond voor herziening als bedoeld in artikel 457, eerste lid, onder c;

• Artikel 462, eerste lid: In geval van een verzoek als bedoeld in artikel 461 kan de procureur-
generaal ambtshalve of op verzoek van de gewezen verdachte advies inwinnen van een commissie 
belast met de advisering over de wenselijkheid van een nader onderzoek als bedoeld in artikel 461, 
eerste lid.

Overwegende,

Dat met de inwerkingtreding van de Wet hervorming herziening ten voordele de taken van de 
Commissie Evaluatie Afgesloten Strafzaken zijn overgegaan naar de procureur-generaal bij de Hoge 
Raad,

Besluit:

Artikel 1 

Het instellingsbesluit van de Commissie Evaluatie Afgesloten Strafzaken wordt ingetrokken.

Artikel 2 

De taken van de Commissie Evaluatie Afgesloten Strafzaken komen te vervallen.

Artikel 3 

Dit besluit treedt op 1 oktober 2012 in werking.

Artikel 4 

Dit besluit wordt geplaatst in de Staatscourant.

Den Haag, 30 september 2012

Het College van procureurs-generaal,
H.J. Bolhaar, 
voorzitter.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 19575 28 september 2012


	Intrekking Instellingsbesluit Commissie Evaluatie Afgesloten Strafzaken 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


